
番号 回収日 内容 対応 回答部署名

7-10
令和8年

1月7日
予約の時間通りに診察して頂きたい。

長時間お待たせすることとなり、申し訳ございません。

患者さんによっては、検査に時間がかかる場合や、当日の患者さんの容態

から詳細に症状を確認する必要がある場合など、診察時間が長くなること

があります。

また、年末・年始は、それぞれの患者さんの投薬のスケジュール等を考慮

すると、どうしても予約枠が通常より密になってしまいます。

長くお待たせする場合、お声掛けさせていただくなど、引き続き、患者

サービスの向上に努めてまいりますので、ご理解賜りますようお願い申し

上げます。

弘済院

附属病院

「みなさまの声」について


